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První ročník si vzala pod patronát obec 

Horní Bečva, která měla vše skvěle při-

praveno. Každá obec postavila osmičlen-

né družstvo, které bylo složeno z polovi-

ny žen a mužů a jednoho soutěžícího nad 

60 let. Vedení Dolní Bečvy se toho nebá-

lo a  v  družstvu měli své místo starosta 

i  s  místostarostou. Prostřední Bečvu 

reprezentoval tým ve složení Martinák, 
Martináková, Vala, Růčková, Barabá-
šová, Kubáňová, Dostálek, Žitník. Náš 
tým byl skvěle sladěný, někteří borci si 
dokonce udělali i domácí přípravu. A na 
hřišti to bylo vidět.

Soutěžilo se v  deseti disciplínách: peče-
ní frgálů – štafetové koulení dřevěných 

disků, hluboký sníh  – chůze s  gumový-
mi lany na nohou, koňský povoz – vozka 
otěžemi v  rukou naviguje slepého koně, 
nekonečný žebřík – týmová stavba žeb-
říku z vodorovných latí, po kterém přelé-
zá jeden z členů týmu, sedlácké gumáky 
– přeprava vody v gumácích nasazených 
na nohou, běžkovaná dvojic  – slalom 
na lyžích pro dvě osoby, přeprava vody 
– transport vody soustavou potrubí, 
sběr jablek – sběr jablek z kýble s vodou 
bez použití rukou, maďarská hymna 

STRZUB i kotlovská kyjaňa  
jsou na Prostřední Bečvě

Znáte slovo „strzub“? Musím se přiznat, že já jsem ho do letošního jara nezna-
la. Ale ostrev nebo ostrvu už ano. A strzub je právě valašské, v některých zdro-
jích se dokonce uvádí, že hornobečvanské, označení pro ostrev neboli vršek 
stromu zbavený malých větví, který slouží k sušení sena. A toto slovo nám skvě-
le posloužilo jako název pro meziobecní zápolení Horní, Prostřední, Dolní Beč-
vy a Hutiska-Solance a vznikla Společná TRadice Z Údolí Bečvy = STRZUB.
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– přepsání textu maďarské hymny s  co 
největším počtem správných slov, STR-
ZUB! – odstrojení strzubu na čas. Po 
třetí disciplíně se náš tým ujal průběžné-
ho vedení a zůstal tam i před závěrečnou 
královskou disciplínou. Ta měla název 
„zimní návrat z hospody domů“ a byla 
kombinací několika úkolů. Soutěžící za ni 
získali dvojnásobné bodové ohodnocení. 
Ačkoliv se našemu týmu úplně nepoved-
la, tak dosavadní vedení bylo tak velké, 

že si ho dokázali udržet a zvítězili v celko-

vém pořadí. Během celé akce byl připra-

ven doprovodný program pro děti, diváci 

si mohli vyzkoušet také některou z disci-

plín. Závěr patřil Horňanům a diskotéce 

v retro stylu.

A  tak byla zdárně založena tradice spo-

lečenského STRZUBu. Věřme, že bude 

dlouhá a  úspěšná. V  příštím roce se 

změní místo klání  – bude se soutěžit na 

Prostřední Bečvě, ale termín  – polovina 
srpna – zůstává stejný.

Prostřední Bečva byla letos nejlepší nejen 
ve STRZUBu, ale i v sousedském setkání 
na Kotlové (viz strana 7). Uvidíme, jestli 
se kotlovská kyjaňa se strzubem budou 
někde příští rok stěhovat. A  kdyby? Ne-
vadí. Důležité je, že nás baví se setkávat 
a štengrovat se.

Alena Srovnalová, místostarostka
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RECYCLE VOTOČTO

Do sběrného dvora nosí lidé funkční 
věci, které oni už nepotřebují, ale moh-
ly by se hodit někomu jinému. Je tam  
k tomu  určený prostor, tzv.  „re-use 
kontejner“ nebo česky „votočto“ chce-
te-li, kde tyto věci ukládáme a nabízí-
me dalším zájemcům zdarma. Zájemci 
se mohou do Sběrného dvora zastavit 
kdykoliv během otevírací doby – stře-
da 7.30 – 16.30, sobota 8.00 – 11. 30.

■■ Balkónové dveře  
plastové s rámem

■■ Hrníčky

■■ Kolo horské a dětské

■■ Kolo horské a dětské 1

■■ Nádobí

■■ Okno plastové s rámem

■■ Umyvadlo malé

 Zábava

SUDOKU
Trénujte mozek se sudoku! Podle odbor-
níků může být mozek šedesátníka, který 
luští sudoku, až o deset let mladší než 
toho, který neluští. Sudoku Vám dokonce 
pomůže při hubnutí – mozek při své akti-
vitě spaluje kalorie!

Návod: do prázdných políček doplňte 
čísla od 1 do 9 tak, aby se každé číslo na-
cházelo právě jedenkrát v každém řádku 
a sloupci.



4 ZPRAVODAJ obce Prostřední Bečva

🏙 OZNÁMENÍ OBECNÍHO ÚŘADU  

Kde právě stavíme
Brána Pusteven

Stavba návštěvnického centra na Pus-
tevnách pokračuje dle harmonogramu 
úspěšně dál. Budova má osazené otvo-
ry – okna i dveře. Začíná se lépe rýsovat 
zastřešená terasa, která bude před pro-
skleným informačním centrem. Točna 
pro autobusy s horním parkovištěm a při-
lehlou částí komunikace se dláždí pís-
kovcem ze Bzové, který je použit i na naší 
návsi. V průběhu srpna byl zúžen provoz 
za odbočkou na parkoviště do jednoho 
pruhu, ale toto omezení se dotklo pouze 
autobusů a  aut s  povolením výjezdu do 
sedla Pustevny.

Křižovatka 
u požární zbrojnice

Práce na komunikaci jsou dokončeny, 
včetně dopravního značení. V  těchto 
dnech dochází k  osazení zastávek, které 
jsou ve stejném stylu jako ty na Nové, ale 
s  dvojnásobnou kapacitou. Součástí za-
stávek bude také výlepová plocha a infor-
mační turistická mapa.

Hrobová místa

Na hřbitově rozšiřujeme hrobová místa 
o  další řadu dvojhrobů. Vznikne zde cel-
kem devět nových míst. Budujeme beto-
nové rámy a chodník.

Údržba hřišť 
a některých budov

Mladé brigádníky jsme přes prázdniny 
využili na renovaci a  údržbu dětských 
hřišť, která dostala nový nátěr. Obrouše-
ny a  natřeny jsou také kóje ve sběrném 
dvoře a altán u sokolovny. V průběhu září 

bude ošetřen povrch šindelového domeč-
ku na návsi.

Hřiště

Na fotbalovém hřišti se dokončují posled-
ní práce. Naváží se substrát, který bude 
oset travním semenem. Z důvodu vyrov-
nání povrchu hřiště došlo k  „utopení“ 
chodníku, který vede podél delší strany. 
Tento se zvedl a předláždil.

Alena Srovnalová

Svoz odpadů 
v září 2023

Popelnice
netříděný odpad: 

4. – 5. 9., 18. 9. – 19. 9. 

Papír, sklo: 
11. 9.

Plasty, nápojové kartony: 
13. 9., 25.9.

Pokud popelnici nechcete svézt, 
označte ji žlutým žetonem 

(vydává Obecní úřad).

Odkládání odpadu ve sběrném dvoře

Upozorňujeme občany, že je zakázáno odkládat odpad jinde než na místa 
a do nádob k tomu určených. U sběrného dvora jsou 24 hodin dostupné kóje, 
které slouží na odložení pytlů s tříděným odpadem: plast, papír, sklo. Bohu-
žel poslední dobou tady obsluha nachází odpad, který zde nepatří.

Veškerý odpad musí být umístěn v  pyt-
lích, nelze tady nechat např.  volně lože-
né sklenice nebo kartony krabic. Pokud 
máte velké množství kartonu, které se do 
pytlů nevejde, musí se sešlápnout a  svá-
zat provázkem, tak aby s nimi byla jedno-
duchá manipulace.

Zbytek odpadu: objemný, stavební suť, 
velké elektrozařízení, nebezpečný od-
pad – odevzdávejte obsluze sběrného dvo-
ra. Otevírací doba – středa: 8.00 – 11.30, 
12.00 – 16.30, sobota: 8.00 – 11. 30.

-sr-
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Dne 30.  9.  2023 končí 
splatnost poplatku za do-
movní odpad a  psy. Žá-
dáme proto občany, kteří 
ještě platbu neprovedli, 
aby uhradili poplatky pře-
vodem nebo v  hotovosti 
na pokladně OÚ v  úřed-
ní dny pondělí a  středa 
7.00 – 16.30.

UPOZORNĚNÍ!!!

CLOCK-ROTATE-LEFT HISTORIE A SOUČASNOST MÍSTNÍCH SPOLKů

Český červený kříž Prostřední Bečva

Nejdříve zabrousíme do minulosti – historie naší organizace sahá až do 50. let minulého století. Bylo to přesně 24. úno-
ra 1950, kdy byla organizace v naší obci založena. Nejvíce se o to zasloužil pan Oldřich Divín, který se také stal historicky 
prvním předsedou tehdy ještě ČSČK Prostřední Bečva. U zrodu organizace stálo celkem 75 členů. O několik let později 
pak bylo v organizaci již 123 členů, což bylo za celou historii organizace nejvíce.

V počátečních letech bylo největším a nej-
důležitějším úkolem organizace zajištění 
zdravotního střediska a ordinace praktic-
kého lékaře v obci. To se podařilo splnit, 
jelikož byla dokončena přestavba zdra-
votního střediska a lékařská péče je v obci 
zajištěna dodnes. Mezi další činnosti or-
ganizace patřily také např. nábory dárců 
krve, zdravotnické hlídky na různých 
sportovních a společenských akcích nebo 
pomoc starším a  nemocným občanům. 
Většina z těchto aktivit přetrvává dodnes.

Organizace ČČK Prostřední Bečva měla 
za svou existenci celkem 9 předsedů. Jak 
již bylo zmíněno, prvním předsedou byl 
pan Oldřich Divín. Dalšími předsedy byli 
pak Antonín Vašut, Pavel Kubáň, Josef 
Hlucháň, MUDr. Vykysalý, Ivona Raško-
vá, Ludmila Frnková, Milada Sčigálková 1986 členská schůze
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
SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Narodili se

MARTINÁT Vojtěch

Vzpomínáme
Utichlo srdce, uběhl čas, vzpomínky 
v srdci má každý z nás…
Dne 15.  8.  2023 jsme vzpomněli na 
druhé výročí, kdy nás opustila naše 
maminka, babička a prababička paní 
Marie Křenková.

Zároveň vzpomene-
me na našeho tatínka, 
dědečka a  bratra pana 
Vlastimila Křenka, 
který nás před dvěma 

lety náhle opustil…
Vzpomíná celá rodina.

„Dny plynou jak tiché řeky proud, 
jen bolest v  srdci trvá a  nedá 
zapomenout.“
Dne 31. 8. 2023 uply-
nulo druhé smutné 
výročí, kdy nás na-
vždy opustil náš mi-
lovaný syn, manžel, 
a  tatínek Richard 
Blažek. S  láskou vzpomíná a  neza-
pomene celá rodina.

Maminky neumírají, maminky jen 
usínají, aby se každé ráno probouzely 
v myšlenkách svých dětí.

Dne 8. 9. vzpomene-
me 20. smutné výro-
čí, kdy od nás navždy 
odešla paní Jindřiš-
ka Jurošková.

S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Zhasly oči plné lásky naší drahé ma-
minky, nezhasnou však nikdy na ni  
v srdcích naše vzpomínky.
Dne 18.  9.  2023 vzpo-
meneme na 5. smutné 
výročí naší maminky 
Ludmily Orlové.
S  láskou vzpomínají 
děti.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

a od roku 2003 je předsedkyní paní Mar-
cela Maléřová.

Zmiňme ještě znovu jméno Milady Šči-
gálkové, s  jejímž jménem je naše or-
ganizace výrazně spojena, neboť byla 
předsedkyní dlouhých 18 let, a to v letech 
1985-2003. Za dobu předsednictví Mila-
dy Ščigálkové byla organizace velmi ak-
tivní. Přední místo zaujala zejména prá-
ce s  mládeží, například školení mladých 
zdravotníků a  spolupráce se základní 
školou. Za dobu jejího působení se kona-
ly různé kulturní akce, zájezdy, ale objevi-
ly se také snahy o preventivní programy – 
v  kronice nalezneme zmínky o besedách 
o  ochraně životního prostředí, prevenci 
proti kouření, alkoholismu a  pohlavním 

chorobám nebo přednáškách lékařů pro 
občany na různá témata. Předsedkyní 
byla i v roce 1989, kdy naše organizace po 
listopadových událostech získala název, 
který nosí dodnes  – český červený kříž 
Prostřední Bečva.

Zpátky do přítomnosti – od roku 2003 je 
předsedkyní Marcela Maléřová. Za její-
ho předsednictva se organizace zaměřila 
zejména na mládež. V  místní základní 
škole byl obnoven zdravotnický krou-
žek pod vedením paní učitelky Lovasové 
(nyní Pleškové), kdy žáci několikrát jeli 
také na soutěž hlídek mladých zdravot-
níků. Pokud zůstaneme u  podpory žáků 
základních i  mateřských škol, každoroč-
ně naše organizace doplňuje ve školách 

1986 výchova mladých zdravotních sester

2016 maškarní ples
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lékárničky, připravuje pro žáky Mikuláš-
skou nadílku a v dalších letech by chtěla 
také pro žáky zařizovat preventivní pro-
gramy. Podpora mládeže byla a  je pořád 
naší prioritou.

Výrazná je dnes také kulturní činnost  – 
maškarní ples se stal v  obci již tradiční 
zábavou pro dospělé. Organizovali jsme 
několik zájezdů do Polska nebo zájezdů 
na divadelní představení pro naše členy 
i širokou veřejnost. Neustále se podílíme 

na společenských akcích  – buďto jako 
zdravotní hlídky nebo jako zdravotní sta-
noviště na akcích pro děti (Den obce, Slet 
čarodějnic apod.).

Neustále probíhá také humanitní práce – 
školení první pomoci pro ostatní složky 
či veřejnost, humanitní sbírky použitého 
ošacení, finanční příspěvky na charitu 
a  neposledně také podpora nejstarších 
členů – jubilantů.

Barbora Maléřová 2022 den obce

 Akce na Prostřední Bečvě 

Setkání na Kotlové 2023

V pátek před akcí vládla Horní Bečvě bouřka, a pěkně vydatná. Organizátoři, kteří už celý týden sledovali oblohu a škare-
dě se dívali na každý šedý mrak, si ale tentokrát ani na minutku nepřipouštěli, že by v sobotu pršelo. A taky že ne.

Od časného rána se údolím Kotlové ozý-
valo pasekářské „Hhhhhhh“, jak se mezi 
sebou Pasekáři s radostí zdravili. Šrumec 
byl v chalupě, tam se žehlily kroje, kráje-
ly se klobásky i  se chystaly poslední věci 
do všech stánků a výčepních míst. Rušno 
bylo i ve stodole, kde se začala brzy linout 
vůně grilovaných žebírek, i u ohniště, kde 
spokojeně bublal v kotlíku skopový gulá-
šek. Dopoledne uběhlo jako voda a první 
zvědavci přicházeli jak od Soláně, tak 
z  Horní Bečvy, Prostřední Bečvy nebo 
z Velkých Karlovic.

Ve dvě hodiny vrchní pasekář Jára Fej-
far spolu s  moderátorem dne Zdeňkem 
Chrásteckým přivítal hosty a Portáši sal-
vou ze svých pušek odstartovali soutěžní 
klání. Do první soutěže v řezání dřeva si 
zástupci obcí vylosovali pořadí a pár slovy 
přivítali závodníky. Horní Bečva nasadila 
osvědčenou nejstarší dvojici Křenek - Po-
lách a zkušeně získala na dlouho vedoucí 
čas. Nicméně prvenství a  nejvíce bodů 

nakonec ukořistila mladá krev soutěžící 
za Prostřední Bečvu Martinák - Žitník.

Jízdu na trakaři s  přehledem ovládla opět 
Prostřední Bečva, vítězství v  pivní štafe-
tě si ovšem nenechala Horní Bečva utéct. 
Pasekáři skončili v pivní štafetě druzí a při-
psali si cenné body. Velké Karlovice jsou 
v této disciplíně lepší než v ostatních, avšak 
v  průběžném pořadí zůstávají na posled-
ním místě. Po krátké pauze a  vystoupení 
Karlovjanek je jasné, že Prostřední Bečva 
si vysloužila divokou kartu a jde přímo do 
finále soutěže v  tahání lana. Tato divácky 
atraktivní soutěž přilákala fanoušky ze 
všech obcí a Hutisko - Solanec, které se do-
sud pohybovalo ve středu tabulky, se dralo 
dopředu jako lev. Po skvělých soubojích ale 
na finále s Prostřední Bečvou nestačilo.

V  krátké pauze na sečtení konečných vý-
sledků vystoupila se svým uměním sku-
pina odzemkářů za doprovodu cimbálové 
muziky Soláň. Nutno říci, že umění to 

tedy je, a každý přítomný měl možnost si 
to i vyzkoušet. To vše přispělo k dobré ná-
ladě a mohly se vyhlásit konečné výsledky. 
Velké Karlovice se přišly hlavně zúčastnit 
a  obsadily čtvrté místo. Po shodném po-
čtu bodů si třetí místo podělili Pasekáři 
a Horní Bečva. Druzí Hutišťané si doslova 
vybojovali druhé místo a  není překvape-
ním, že Prostřední Bečva se silnou a hlasi-
tou fanouškovskou základnou letošnímu 
soutěžnímu klání vévodila z prvního mís-
ta. Soutěžící si odnesli hodnotné ceny od 
partnerů akce, kterým děkujeme. Vesele 
se pak pokračovalo v  setkávání a  tančení 
s cimbálovkou Soláň, která zlákala k tanci 
i jednoho slavného herce - Martina Písaří-
ka, takže jste si kromě pocitu z  krásného 
odpoledne mohli odnést i  fotku. Hrálo se 
a zpívalo až do rána a bylo hezky.

Příští rok si stejně jako Martin Písařík za-
pište do kalendářů třetí sobotu v  červenci 
a přijďte se zase potkat. Krásně je na Kotlové.

Zdeňka Vaníčková
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 Pozvánky

 

Neděle 17.9. – Poděkování  
Pánu Bohu za úrodu – 

„Dožínky“ 
V kostele sv.Zdislavy  

při mši svaté v 10,30h. 
 

Dary do výzdoby před oltář 
můžete nosit do pastoračního 

střediska, v týdnu před 
slavností. 

 

Sokolovna
17.00          13.9.2023

Jakou
sportovní halu?

Veřejné projednávání koncepční studie s architekty a vedením obce.

 

 

Sobota 9.9. 2023 od 8,30h. –  
Fotbalový turnaj  

o pohár sv.Zdislavy  
na Prostřední Bečvě. 

Bude se hrát na dvou hřištích,  
ve dvou kategoriích. 

 

Kategorie 1. - 7. třída  
Kategorie 8. třída a výš 

(kluci, holky, dospělí, 
 chodící do kostela).  

(nemusí být ministranti). 
Hrát se bude 5+1 

na tréninkovém hřišti na Plančáku na P.B. 
Občerstvení zajištěno. 

Info – tel. 604373460 fr.Václav Holčák 
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V sobotu 23.9. se bude konat  
Pouť na Turzovku. 

Jsou dvě možnosti – 
auty nebo na kole. 

 
auty info -  Václav Holčák tel.604373460 

na kole info - František Křenek tel.777727862 
Mše svatá je v 11,00h. 

Je také možnost využít svátosti smíření. 
 

Auty se bude odjíždět v 8,30h. od pošty na P.B. 
Návrat – kolem 15,00h. 

Každý účastník, včetně dětí, musí mít platný občanský průkaz  
nebo pas. 

 
Na kole  -  7:30  - Sraz na Bumbálce (hlavní parkoviště). 

Návrat:    na Bumbálku kolem 17-18 h. 

 kalendář akcí

Prostřední Bečva

7. 9., 9.30 h., sokolovna Prostřední 
Bečva
Hravé dopoledne
Hernička pro nejmenší děti.

9.  9., od 8.30 h., tréninkové hřiště 
na Plančáku
Fotbalový turnaj 
o pohár sv. Zdislavy
Každoroční zápolení nejen minist-
rantů z děkanátu ValMez.

9.  9., 14.00 h., Biotop Prostřední 
Bečva
Bečvanský Poťáp
Jízda nad hladinou koupacího bioto-
pu – jednotlivců i dvojic.

13.  9., 17.00 h., Sokolovna Pro-
střední Bečva
Jakou sportovní halu?
Veřejné projednání koncepční studie 
s architekty a vedením obce.

17. 9., 10.30 h. kostel sv. Zdislavy
DOŽÍNKY
Poděkování Pánu Bohu za úrodu při 
mši svaté.

18. 9., 9.30 h.
Hudební hrátky  
pro nejmenší
Pro děti 1 – 4 roky.

23. 9.
Pouť na Turzovku
Jede se na kole nebo autem.

27. 9., 9.30 h.
Hrajeme si společně
Zábavné aktivity pro rodiče s  dětmi 
od 1 roku.

v okolí

6. 9.–17.00 h., Masarykovo náměs-
tí Rožnov pod Radhoštěm
Radůza, Veronika Kačo 
a Adan Sanchez, Lososi
Koncert v  rámci Jarmarku Nezisko-
vých organizací v sociální oblasti.

12. 9. , 15.00 – 18.30, sportovní 
hala JOKRA hall a areál Camp 
Sport v Rožnově pod Radhoštěm
veletrh sportovních 
a volnočasových aktivit
Představí se až 40 různých aktivit na 
jednom místě.

15. 9.–19.00 h., Kino sál obecního 
domu, Horní Bečva
Tři mušketýři: 
D’Aartagnan*
Nové akčnější zpracování klasického 
Dumasova románu.

16. 9. , 17.00 h., Kino sál obecního 
domu, Horní Bečva
Myška a medvěd 
na cestách
Dětský animovaný film.

16. 9. , 17.00 h., Kino sál obecního 
domu, Horní Bečva
Alibi na klíč: Den D
Francouzská komedie.

16.  9.  , 9.00  – 17.00 h., Valašské 
muzeum v přírodě
Běh rodným krajem 
Emila Zátopka
21. ročník memoriálu olympijského 
vítěze, volný vstup do areálu.

22.  9.  , 19.00  – 21.00 h., Valašské 
muzeum v přírodě
Podzimní putování 
s broučky
Dětský lampionový průvod 
s programem.
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sobota 2.  9.–pouť děkanátu Valašské 
Meziříčí v Zašové s otcem biskupem 
Josefem Nuzíkem.
V 16.00 h. modlitba růžence a adorace, 
od 17.00 h. diskuze s otcem biskupem  
a v 18.00 h. pontifikální mše svatá.

neděle 3. 9., 10.30 h.
Varhaník Vlastimil Stavinoha, Jana 
Chudějová 906, 712, 870
Za zemřelé Josefa a Anežku Matušíkovy, 
živou rodinu a duše v očistci.

středa 6. 9., 17.30 h.
Varhaník – Eva Pařenicová 524, 722, 811
Poděkování za 69 let života.

sobota 9.  9., od 8.30 h. na Plančáku, 
fotbalový děkanátní turnaj o  Pohár 
sv. Zdislavy

neděle 10. 9., 10.30 h.
varhaník Eva Pařenicová 728, 727, 816
Za zemřelé bratry Jaroslava a Pavla, rodi-
če Bordovské a duše v očistci.

středa 13. 9., 17.30 h.
Varhaník Pavel Šustek 840, 725, 801
Za zemřelou Ludmilu Krhútkovu, man-
žela, 4 syny, 2 dcery, 2 vnuky, zetě Ludví-
ka, Martina Kalinu a duše v očistci.

neděle 17. 9., 10.30 h.
Varhaník Eva Pařenicová + dechová hud-
by Záhořané
„Dožínky“
Za zemřelou Ludmilu Orlovou, manžela 
Jaroslava, 2 dcery, živou a zemřelou rodi-
nu a duše v očistci.

středa 20. 9., 17.30 h.
Varhaník Adam Křenek, Jana Chudějová 
842, 722, 922
Za zemřelou Marii Ondryášovou, její rodi-
če Holčákovy a živou rodinu Ondryášovu.

Sobota 23. 9. pouť na Turzovku

neděle 24. 9., 17.30 h.
Varhaník pan Bernátek 709, 701, 804
Za zemřelé rodiče Annu a Miroslava Ju-
říčkovy a rodinu Bortlovu.

středa 27. 9. , 17.30 h.
Varhaník Eva Pařenicová 831, 830
Za zemřelou Anežku Pšenicovou  
a její rodinu.

⛪ MŠE SVATÉ V září v kostele svaté Zdislavy

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ
Pro školní rok 2023 – 2024
PROSTŘEDNÍ BEČVA

TŘÍDA

ČTVRTEK – 1., 2. třída 11.30 – 12.15
ČTVRTEK – 3., 4., 5. třída 12.25 – 13.10

Náboženství na Prostřední Bečvě vyučuje
fr.Václav Tomáš Holčák OP., terciář.  
Tel. 604 373 460
Do náboženství mohou chodit i nepokřtěné děti, 
děti z jiných vesnic, pokud jim to z nějakého důvo-
du víc vyhovuje.
Výuka náboženství začne
VE ČTVRTEK 21. ZÁŘÍ
Přihlášky dostanou děti ve škole.

Dětská skupina Hutisko
Maminko, tatínku, potřebuješ si odskočit do práce?

Zatím si pohraju, zazpívám, zacvičím a najdu nové kamarády.

Otevřeno v pracovních dnech včetně prázdnin pro děti od 1 roku.

Telefon: 727 808 057
Email: susila@masroznovsko.cz

www.mikrojesle-roznovsko.webnode.cz
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HOME-USER NAŠE OBEC VČERA A DNES

Hotel Zavadilka

Zakladatel Hotelu Zavadilka Karel Malina se narodil 24. listopadu 1904 na starém hornobečvanském fojství jako osmý 
z devíti dětí v rodině Františka Maliny. Když vychodil obecnou školu U kostela na Horní Bečvě, nastoupil na obchodní 
školu ve Frenštátě, kterou v roce 1921 zdárně dokončil. Vlastní živnost začal provozovat v roce 1927, ale nezůstal jen 
u toho. Jeho obdivuhodným úsilím v následujících letech na místě staleté dosluhující hospody Zavadilky, která pak záhy 
vyhořela, vyrůstaly zdiva moderního hotelu v neopakovatelném krajinném prostředí.

Cesta k dosažení cíle náročného projektu 

roku 1931 však pro něho nebyla snadná – 

a proto byla už v roce 1927 spojená s vy-

budováním vlastní elektrostrojní cihelny 

na Prostřední Bečvě. To vše se však dělo 

v  těžkých letech všeobecné hospodářské 

krize. Když nový hotel Zavadilka stál, 

byl postupně vybavován a modernizován 

stále novějšími vymoženostmi. Přibylo 

mezi nimi i  ústřední vytápění a  elektric-

ké osvětlení. Zdrojem světla byla vlastní 

vodní turbína v  elektrárně, kterou si vy-
budoval na místě bývalého a primitivního 
někdejšího fojtovského mlýna na Kně-
hyňce už v roce 1927.

V  poválečných letech se současně stále 
více Zavadilka stávala i  nejhlavnějším 
centrem společenského, kulturního a ve-
řejného života na Prostřední Bečvě. Vedle 
toho jistou tradici vzácných hostů, ja-
kými byli umělci, literáti a  malíři, mající 
svůj počátek ještě ve starém zájezdním 

hostinci na Zavadilce, pravidelně svými 
zdejšími pobyty od sklonku 30. a  až do 
60. let udržoval malíř Augustin Mervart.

Pro větší přitažlivost budovaného leto-
viska Zavadilky  – zřídil Karel Malina 
v  jeho exteriéru hrazené říční koupaliště 
na Bečvě s lodičkami a časem v roce 1940 
i koupaliště samotné, poblíž pak tenisový 
kurt.

Pokračování v dalším čísle.
Marian Křenek

Pohled na Hotel Zavadilku přes koupaliště (1940), vpravo z roku 2011

Pohled na Hotel Zavadilka, v popředí benzínová pumpa. Fotografie vpravo z roku 2011
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 SPORT

Novinky z fotbalu
Podzimní část nového soutěžního ročníku 2023/24 je  
v plném proudu.

První kolo s  Rožnovem bylo 
na žádost soupeře přeloženo 
na 4.  listopadu. První domácí 
utkání (všechna domácí utká-
ní odehrajeme na hřišti Hutis-
ka v  Kašpírkách) jsme zvládli 
na jedničku a  zvítězili jsme 
nad Valašskou Polankou 2:1 
(branky dávali Radek Vavřín 
a  Matyáš Nerád). K  dalšímu 
utkání jsme zajížděli do Valaš-
ského Meziříčí a B-mužstvu 
jsme podlehli 1:2 (branku dal 
Martin Plesník). Hrálo se za 
úmorného vedra, navíc za Va-
lašské Meziříčí nastoupilo šest 

hráčů z A-týmu. I přes porážku 
se muselo utkání divákům líbit. 
Po dvou utkáních máme skóre 
3:3 a získali jsme 3 body.

FK má pro fanoušky dobrou 
zprávu, a to tu, že na vzdáleněj-
ší utkání bude vypraven auto-
bus. Jedná se o termíny: 

24.  září do Lidečka a  21.  října 
do Kateřinic. Odjezdy budou 
upřesněny. Sledujte vývěsní 
skřínku FK a hlášení obecního 
rozhlasu.

Za FK: Lubomír Kysučan,  
sekretář klubu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCE 

  Trapézový plech ST 18 
     - hnědý a šedý lesk 

Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         t: 739 116 969 

Contica STAV 

 

SLEVA   30% 
1,12m x 2bm  1,12m x 3bm 

860,- 661,- 
Kč s DPH 

1199,- 992,-      
 Kč s DPH 

 

 

Pro naši malou 
chatu na Bečvě

(poblíž RS RETASO)

HLEDÁME
pár příjemných, 

aktivních a časově 
flexibilních lidí

na pozici

SPRÁVCE CHATY

Vhodné:  nejlépe pro pár aktivních důchodců (žena + muž) 
z Prostřední, Dolní či Horní Bečvy a okolí

Náplň práce: správcování chaty (pro 6 -13 hostů)
úklid a drobná údržba chaty a zahrady

Rozsah práce: průměrně cca 10 – 16 hod. / týden / pár

Požadavky: 1 z páru auto + ŘP sk. B
příjemné vystupování, časová flexibilita

Forma úvazku: Dohoda o provedení práce (DPP)

Mzda: 150,- Kč/ hod./ osobu

Nástup: IHNED (září 2023; ve všem Vás zaučíme)

Pro informace volejte:  
+420 777 907 087 - p. Foldynová
+420 792 334 003 - p. Mičková

Nabízím drobné zahradnické práce, údržby zahrad, tvarová-
ní živých plotů, ořezy ovocných stromů, návrhy a realizace 
okrasných i užitkových záhonů, konzultace.  
Tel.: 720 238 508., email: jan.jezek123@gmail.com.

 Inzerce

Řádková inzerce v rozsahu 200 znaků je zdarma.


